

За девять месяцев текущего года в районе мяса скота и птицы (в «живом весе») произведено 71,4 тысячи тонн, темп роста к уровню прошлого года составляет 120,3 процента.

Молока произведено 19,7 тысячи тонн, темп роста – 104,7 процента.

Жилья в эксплуатацию, с учетом индивидуального жилищного строительства, введено 6544,7 квадратных метров. Таким образом, прогнозное задание выполнено на 108,8 процента.

За девять месяцев текущего года инвестиций в основной капитал освоено в пределах почти 530 миллионов рублей (за исключением бюджетных средств).

Почти 80 процентов оборота розничной торговли осуществляется предприятиями малого и среднего бизнеса.

На первое октября 2018 года в районе насчитывается 780 индивидуальных предпринимателей. Из них 61 – это КФХ.

45 процентов индивидуальных предпринимателей занимаются розничной торговлей.

Еще 20 процентов осуществляют грузоперевозки.